
График проведения оценочных процедур 

МБОУ «Андрейковская СОШ»  

Вяземского района Смоленской области  

 в 2022/2023 учебном году  

 

1. Внутренняя оценка качества образования 

 
 

Классы Вид внутришкольного 

мониторинга или  контроля 

Предмет Примерные 

сроки 

1 Стартовая 

диагностика 

Метапредметная 12.09.2022- 
30.09.2022 

2-11 Входной  По русскому 

языку и 

математике 

12.09.2022- 
30.09.2022 

7А,Б 

классы 

Административная 

диагностическая работа  

 

Информатика 

 

Декабрь 

8А,Б 
классы 

Административная 

диагностическая работа 

 

География Декабрь 

4 класс Мониторинг 

вычислительных 

навыков 

Математика Январь 

9, 11 

классы 

Тренировочные ОГЭ 

и ЕГЭ 

Русский язык, 

математика, 

предметы по 

выбору  

В течение 

учебного года  

 

1-11 

классы 

Промежуточная 

аттестация (по 

отдельному графику) 

 

 24.04 – 

31.05.2023 

 

На уровне начального общего образования 

 

 

Учебные 

предметы 

 

                                

Классы 

Контрольные работы 

1А 1Б  2 3А 3Б 4А 4Б 

1. Русский язык 

Диктант/Излож

ение/Сочинение 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

2. Литературное 

чтение 

Работа с 

текстом 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

3. Родной язык 

(русский) 

Диктант 

- - - - - 24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Литературное 

чтение на 

родном языке 

(русском) 

Тест 

- - - - - 24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

5. Иностранный  

язык 

(английский) 

Контрольная 

работа 

- - 24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

6. Математика 

Контрольная 

работа 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

7. Окружающий 

мир 

Контрольная 

работа 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

Всего  

контрольных 

работ 

9 9 11 11 11 15 15 



На уровне основного общего образования 

 

Учебные 

 предметы 

 

Классы 

Контрольные работы 

5А 5Б 6А 6Б 7А 7Б 8А 8Б 9А 9Б 

Русский язык 

(диктант/сочинение/

изложение) 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

Литература 

(тест/сочинение) 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

Родной язык 

(русский) 

(тест/сочинение) 

- - - - - - - - 24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

Родная литература 

(русская)  

(тест/сочинение) 

- - - - - - - - 21.11-02.12 21.11-02.12 

Иностранный язык 

(английский) 

(тест/контрольная 

работа) 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

Второй иностранный 

язык (французский) 

(тест/контрольная 

работа) 

- - - - 24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

- 24.04 -

31.05 

Математика 

(контрольная работа) 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

- - - - - - 

Алгебра 

(контрольная работа) 

- - - - 24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

Геометрия 

(контрольная работа) 

- - - - 24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

Информатика (тест)   21.11-02.12 24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 



История России 

(тест) 
- - 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

Всеобщая история 

(тест) 
- - 

21.11-02.12 21.11-02.12 21.11-

02.12 

21.11-

02.12 

21.11-

02.12 

21.11-02.12 21.11-02.12 21.11-02.12 

Обществознание 

(тест) 

- - 24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

География 

(практическая 

работа) 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

Физика (контрольная 

или лабораторная 

работа) 

- - - - 24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

Химия (контрольная 

или практическая 

работа) 

- - - - - - 24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

Введение в химию 

(контрольная или 

практическая работа) 

- - - -  21.11-

02.12 

- - - - 

Биология (тест) 24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

24.04 -

31.05 

Финансовая 

грамотность 

- - - - - - 21.11-

02.12 

21.11-02.12 21.11-02.12 21.11-02.12 

Всего контрольных 

работ 

19 19 24 24 31 31 32 32 32 32 

 

 

 

 

 



На уровне среднего общего образования 

 

 

Учебные предметы 10 класс 11 класс 

Русский язык 

Диктант 
24.04 -31.05 24.04 -31.05 

Литература 

Сочинение 
24.04 -31.05 24.04 -31.05 

Родной язык (русский) 24.04 -31.05 - 

Иностранный язык (английский) 

Контрольная работа 
24.04 -31.05 24.04 -31.05 

История 

Контрольная работа 
24.04 -31.05 24.04 -31.05 

Обществознание 

Контрольная работа 
24.04 -31.05 24.04 -31.05 

Математика 

Контрольная работа 
24.04 -31.05 24.04 -31.05 

Физика 

Контрольная работа 
24.04 -31.05 24.04 -31.05 

Астрономия 

Контрольная работа 
24.04 -31.05 24.04 -31.05 

Химия 

Контрольная работа 
24.04 -31.05 24.04 -31.05 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Контрольная работа 

24.04 -31.05 24.04 -31.05 

Всего контрольных работ 21 22 

 

 

 

2. Внешняя оценка качества образования 
 

2.1.Региональный мониторинг достижений обучающимися 

классов планируемых предметных результатов  

 

Класс Учебный 

предмет 

Примерные сроки 

9 Математика ноябрь 2022 

11 Математика  
 

октябрь 2022 

4 Метапредметная 

диагностическая 

работа 

Март 2023 

10 Метапредметная 

диагностическая 

работа 

Март 2023 

 



 

 

2.2.Государственная итоговая аттестация в 9, 11 классах 

 

Классы Наименование 

государственной 

итоговой  аттестации 

Сроки проведения 

11 класс Итоговое сочинение 

(изложение) 

7.12.2022 

9 класс Итоговое 
собеседование 

8.02.2023 

9 класс ГИА в формате ОГЭ 

и ГВЭ 

В соответствии с приказами Министерства 

Просвещения РФ 

11 класс ГИА в формате ЕГЭ 

и ГВЭ 

В соответствии с приказами Министерства 

Просвещения РФ 

 

 

 

 

2.3.График проведения Всероссийских проверочных работ  

 

Класс, 

предмет 

Дата проведения 
 

 

март Апрель 

15 16 17 20 21 22 23 24 27 28 29 30 3 4 5 6 

Русский язык 

4 класс             
    

Математика 4 

класс             
    

Окружающий 

мир 4 класс             
    

Русский язык 

5 класс             
    

Математика 5 

класс             
    

История 5 

класс             
    

Биология 5 

класс             
    

Русский язык 

6 класс             
    

Математика 6 

класс             
    

Естественно

-научный 

предмет 
            

    

Общественно

-научный 

предмет 
            

    



Класс, 

предмет 

Дата проведения 
 

 

март Апрель 

15 16 17 20 21 22 23 24 27 28 29 30 3 4 5 6 

Русский язык 

7 класс             
    

Математика 7 

класс             
    

Английский 

язык 7 класс             
    

Естественно

-научный 

предмет 
            

    

Общественно

-научный 

предмет 
            

    

Русский язык 

8 класс             
    

Математика 8 

класс             
    

Естественно

-научный 

предмет 
            

    

Общественно

-научный 

предмет 
            

    

География 11 

класс             
    

 


